
 

 Division des examens et concours 
Service des examens professionnels 

 

 

Arrêté portant ouverture du registre des inscriptions et des demandes d’aménagement des 

conditions de passation des épreuves à l’examen du baccalauréat professionnel et brevet 

professionnel – session 2024 

 

Le recteur de région académique La Réunion, recteur de l’académie de la Réunion, chancelier des universités, 
  
Vu le code de l’éducation, notamment les articles D337-51 à D337-94-1, D337-95 à D337-124, D351-27 à D351-31 ; 
Vu le code du travail ; 
Vu le code du service national ; notamment les articles L113-4 et L114-6 

 

ARRÊTE 
 

Article 1er - Le registre des inscriptions aux épreuves des examens du baccalauréat professionnel et du brevet 
professionnel, organisés au titre de la session 2024, sera ouvert du mardi 31 octobre 2023 à 10h00 au vendredi 17 
novembre 2023 à 17h00 (heure de la Réunion). 
La liste des spécialités ouvertes dans l’académie de La Réunion figure en annexe du présent arrêté. 

 
Article 2 - Les inscriptions seront saisies en ligne sur le site de l’académie à l’adresse suivante : https://www.ac-
reunion.fr (rubrique scolarité, études et examens / examens et diplômes / Examens). 
 
Les candidats scolaires, du Greta, des URMA, des CCIR et centres privés, s’inscrivent par le biais de leur établissement 
de formation. 

 
Article 3 - L’inscription définitive est matérialisée par une confirmation individuelle d’inscription datée et signée par le 

candidat ou, s’il est mineur, par son représentant légal. 
La signature de cette confirmation d’inscription est un acte personnel qui engage. 
Cet acte ne peut faire l’objet d’aucune demande de rectification ultérieure. 

 
Article 4 - La confirmation d’inscription et les pièces justificatives, doivent être téléversées dans l’espace candidat 
Cyclades au plus tard le vendredi 17 novembre 2023. 
 
Article 5 - Seuls les candidats inscrits aux épreuves de la session de juin 2024 dans le délai fixé à l’article 1er du 
présent arrêté, n’ayant pu se présenter à une ou plusieurs épreuves pour une cause d’absence justifiée, peuvent être 
autorisés à se présenter aux épreuves de remplacement correspondantes. 
 
Les épreuves de remplacement seront organisées en septembre 2024. 
 
La demande d’autorisation à se présenter aux épreuves de remplacement doit être déposée auprès du chef du centre 
d’examen dans lequel le candidat a été convoqué. 
 

Article 6 - Les candidats sollicitant une demande d’aménagement des conditions de passation des épreuves devront 
effectuer leur demande durant la même période que celle de l’inscription à l’examen. 
 
Article 7 - Le secrétaire général de région académique La Réunion, secrétaire général de l’académie de La Réunion 
est chargé de l’exécution du présent arrêté qui fait l’objet d’une publication sur le site de l’académie. 
 
Fait à Saint-Denis, le 19 octobre 2023 

 

      
 

         

 

 

http://www.ac-reunion.fr/
http://www.ac-reunion.fr/
http://www.ac-reunion.fr/
http://www.ac-reunion.fr/


  

 
SPÉCIALITÉS OUVERTES À LA SESSION 2024 

 
 

Brevet Professionnel 
 
22109 Arts de la cuisine 
33407 Arts du service et commercialisation en restauration 
22110 Boucher 
22108 Boulanger 
22107  Charcutier-traiteur 
25516 Électricien(ne) 
22710 Installateur, dépanneur en froid et conditionnement d'air 
23216 Maçon 
23408 Menuisier 
23313 Menuisier aluminium - verre 
25411 Métallier 
22709 Monteur en installations du génie climatique et sanitaire 
23315 Peintre applicateur de revêtements 
33104 Préparateur en pharmacie (dernière session 2024) 
 

Baccalauréat Professionnel 
 
33003 Accompagnement soins et services à la personne option A - A domicile (dernière session 2024) 
33004 Accompagnement soins et services à la personne option B - En structure (dernière session 2024) 
25303 Aéronautique option Systèmes 
23304 Aménagement et finition du bâtiment 
33006 Animation - enfance et personnes âgées 
32303 Artisanat et métiers d'art option Communication visuelle pluri média 
23003 Artisanat et métiers d'art option Marchandisage visuel 
30004 Assistance à la gestion des organisations et de leurs activités 
22003 Bio-industries de transformation 
22105 Boulanger-pâtissier 
33403 Commercialisation et services en restauration 
22106 Cuisine 
33603 Esthétique cosmétique parfumerie (dernière session 2024) 
20002 Étude et définition de produits industriels (dernière session 2024) 
23408 Étude et réalisation d'agencement 
34303 Gestion des pollutions et protection de l'environnement 
34304 Hygiène, propreté et stérilisation 
22707 Installateur en chauffage, climatisation et énergies renouvelables (1ère session 2024) 
23205 Interventions sur le patrimoine bâti option A - Maçonnerie 
23206 Interventions sur le patrimoine bâti option B - Charpente 
23207 Interventions sur le patrimoine bâti option C - Couverture 
31106 Logistique 
25219 Maintenance des matériels option A - Matériels agricoles 
25220 Maintenance des matériels option B - Matériels de construction et de manutention 
25221 Maintenance des matériels option C - Matériels d'espaces verts 
25012 Maintenance des systèmes de production connectés (1ère session 2024) 
25214 Maintenance des véhicules option A - Voitures particulières 
25215 Maintenance des véhicules option B - Véhicules de transport routier 
25216 Maintenance des véhicules option C - Motocycles 
22706 Maintenance et Efficacité Energétique (1ère session 2024) 
23303 Menuiserie Aluminium-Verre 
24203 Métiers de la mode - vêtement 
34403 Métiers de la sécurité 
31212 Métiers de l'accueil 
25510 Métiers de l'électricité et de ses environnements connectés 
31213 Métiers du commerce et de la vente - Option A :  Animation et gestion de l'espace commercial 
31214 Métiers du commerce et de la vente - Option B : Prospection clientèle et valorisation de l'offre commerciale 
25517 Métiers du Froid et des Énergies Renouvelables (1ère session 2024) 
33101 Optique lunetterie 
31114 Organisation de transport de marchandises 
25406 Ouvrages du bâtiment : métallerie 
 
  



 

Baccalauréat Professionnel (suite) 
 
 
 
20102 Pilote de ligne de production 
22503 Plastiques et composites 
22004 Procédés de la chimie, de l'eau et des papiers-cartons 
32207 Réalisation de produits imprimés et plurimédia option A - Productions graphiques 
32208 Réalisation de produits imprimés et plurimédia option B - Productions imprimées 
25408 Réparation des carrosseries 
25513 Systèmes numériques option A - Sûreté et sécurité des infrastructures, de l'habitat et du tertiaire 
25514 Systèmes numériques option B - Audiovisuels, réseau et équipement domestiques 
25515 Systèmes numériques option C - Réseaux informatiques et systèmes communicants 
23404 Technicien constructeur bois 
23407 Technicien de fabrication bois et matériaux associés 
23004 Technicien d'études du bâtiment option A - Etudes et économie 
23005 Technicien d'études du bâtiment option B - Assistant en architecture 
23203 Technicien du bâtiment : organisation et réalisation du gros œuvre 
25411 Technicien en chaudronnerie industrielle 
25014 Technicien en réalisation de produits mécaniques : option réalisation et suivi de productions (1ère session 2024) 
23103 Technicien géomètre - topographe 
23405 Technicien menuisier agenceur 
23102 Travaux publics 
 

 

 


